
COPIA 
 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 
TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 – Nole 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE  N. 2 

 

   
OGGETTO:  Liquidazione fatture per forniture, servizi e/o prestazioni diverse 

preventivamente autorizzate.           
 
 

 
L’anno duemiladiciotto addì ventisei del mese di luglio alle ore 18:00 in * nella solita sala delle 
adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 

 PRESENTE 
1. GOIA FRANCESCO Sì 
2. CHIARA Miriam Sì 
3. TROGLIA IERI ERSILIO CARLO Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
OGGETTO:  Liquidazione fatture per forniture, servizi e/o prestazioni diverse 

preventivamente autorizzate.       
 
Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 
 
 
a) alla regolarità tecnica: IL SEGRETARIO 

FAVOREVOLE F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
  

a) alla regolarità contabile: IL RAGIONIERE CONSORTILE 
FAVOREVOLE BIANCO dott. SimoneF.to:  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto lo statuto consortile allegato al nuovo atto costitutivo stipulato in data 16 dicembre 1995 a 

rogito del notaio Oscar Sebastianelli di Torino, rep n. 112.170 del 16 dicembre 1995, così come 

modificato con Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 2 del 18/07/2018; 

Richiamata la successiva Deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 del 18/07/2018 con la quale 

è stato nominato ex novo del Consiglio di Amministrazione; 

Viste le fatture analiticamente elencate nel prospetto di liquidazione allegato alla presente, 

prodotte dai creditori per il pagamento, rispondenti alle ordinazioni fatte; 

Dato atto che le deliberazioni del CDA che affidavano il servizio ed impegnavano la spesa risultano 

evidenziati con apposita indicazione su ogni fattura; 

Accertata la regolarità delle forniture e/o prestazioni così come attestato sulle fatture dal 

personale incaricato di questo servizio anche nel merito alla rispondenza delle stesse ai requisiti 

qualitativi e quantitativi nonché ai termini ed alle condizioni pattuite con il fornitore; 

Accertata la regolarità contributiva delle ditte fornitrici;                                                                                                   

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Ritenuto pertanto di poter disporre la liquidazione delle fatture di cui all’allegato prospetto 

autorizzando l'Ufficio Ragioneria al pagamento delle stesse; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 1 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il 

rendiconto dell’esercizio 2016; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 2 del 18.07.2017 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019; 

Vista la legge 190/2014 che ha modificato il DPR n. 633/1972 introducendo l’art. 17 ter che 

modifica, dal 1/01/2015, le modalità e i termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto 

da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visti: 



- il D.lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano esito accertato e 

proclamato dal vice-presidente 

 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione e ne costituisce 

motivazione giuridica. 

Di liquidare le fatture analiticamente elencate nel prospetto allegato al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale, relative a regolari forniture, servizi e prestazioni eseguite 

nell’interesse dell’Amministrazione, imputando la spesa alla gestione competenza del bilancio 

2018/2020 in corso di formazione. 

Di dare atto che per le suddette fatture liquidate con il presente atto, il Consorzio provvederà al 

versamento dell'IVA direttamente all'Erario per l'importo complessivo di € 363,73 con imputazione 

alla gestione competenza del bilancio 2018/2020 in corso di formazione, secondo le modalità 

stabilite dal decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015, pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana serie generale 27 del 3/02/2015. 

Di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01/07/2009 e 

che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti i presenti impegni 

risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, così come 

attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente 

atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

Di dare atto che il presente atto non coinvolge interessi propri e di non essere a conoscenza che 

coinvolga interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge, oppure di persone 

con le quali ci sono rapporti di frequentazioni abituali, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui 

il sottoscritto e il coniuge abbia grave inimicizia e rapporto di credito o debito. 

Di non aver concluso nel biennio precedente contratto a titolo privato o ricevuto utilità da parte 

del beneficiario del presente atto. 

Successivamente, su proposta del presidente, con separata ed unanime votazione favorevole 

espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e approvato dal Presidente 

 

      DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4, del 

D.lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: GOIA FRANCESCO  

IL SEGRETARIO 
F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 09-ago-2018 per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Li, 09-ago-2018 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.toDEVECCHI Dott. Paolo 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Li, 09-ago-2018 IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26-lug-2018 
 
 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 
� per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 
b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 
      ai sensi dell’art. 45      �  comma 1   �  comma 2   �  comma 4 
 
Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   
elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 
 
� per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  
      (art. 46, comma 1) 
� per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 
 
Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 
Li,  ____________________ IL SEGRETARIO 

DEVECCHI Dott. Paolo 
 


